[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07. 2019
№582
с. Мельниково
О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 19.07.2016 года № 452
В целях актуализации нормативной базы, реализации муниципальной программы «Повышение обеспечения пожарной безопасности на территории Шегарского района на период 2018- 2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 10.07.2016 года №452 «Об утверждении Порядка предоставления автономных дымовых извещателей многодетным семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей,  и проживающим в деревянных жилых домах, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами», следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова: «многодетным семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и проживающим в деревянных жилых домах», заменить словами: «семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

1.2. В пункте 1 постановления слова: «многодетным семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и проживающим в деревянных жилых домах», заменить словами: «семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

1.3. Приложение к постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Шегарский вестник» и разместить на сайте Администрации Шегарского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечению и безопасности (Викулов М.В.).

Глава Шегарского района                                                              В.Ф. Маргерт
Исп. Л.Н.Подгорная
Тел. : 8(38247) 22361
Приложение к постановлению
Администрации Шегарского района

от ________2019 № __________
Утверждаю:

Глава Шегарского района

__________  В.Ф.Маргерт
Порядок
предоставления автономных дымовых извещателей семьям,

состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами.

1. Настоящий Порядок предоставления автономных дымовых извещателей семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами (далее- Порядок) разработан в рамках реализации муниципальной программы «Повышение обеспечения пожарной безопасности на территории Шегарского района на период 2018- 2020 годов».

2. Финансирование мероприятий по предоставлению автономных дымовых извещателей семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами, производится  из средств муниципальной программы «Повышение обеспечения пожарной безопасности на территории Шегарского района на период 2018- 2020 годов».

3. Основанием для выделения финансовых средств из муниципальной программы «Повышение обеспечения пожарной безопасности на территории Шегарского района на период 2018- 2020 годов» является  постановление Администрации Шегарского района, в котором указывается размер ассигнований и их целевое назначение.

4. Распределение автономных дымовых извещателей семьям, состоящим на учете в органах профилактики безнадзорности детей и семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами производится на основании списка, предоставленного отделом по опеке и попечительству Администрации Шегарского района.

Список подписывается начальником отдела по опеке и попечительству, утверждается Заместителем Главы Шегарского района по социальным вопросам, согласовывается с Главами сельских поселений.

5. Передача автономных дымовых извещателей производится на основании утвержденных списков.
Лист согласования

К проекту  О внесении изменений в постановление Администрации_____
постановления (распоряжения) Администрации Шегарского района
Шегарского района от 19.07.2016 года № 452
 (название проекта)
Проект подготовлен __Главным специалистом ГО ЧС и безопасности АШР
(название органа или структурного подразделения)
	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Викулов Михаил Васильевич

-Заместитель Главы Шегарского района по жизнеобеспечению и безопасности

	Прищепов Владимир Борисович
- начальник юридического отдела

	Григорьева Татьяна Васильевна

-начальник отдела по опеке и попечительству

	Чернядева Татьяна Геннадьевна

- начальник управления финансов

	Извекова Елена Николаевна

-Управделами Администрации Шегарского района

* Замечания по проекту постановления (распоряжения) прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание»

Подгорная Л.Н.

8(382)2-23-61